
 

 

Til Folketinget – Europaudvalget 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 9 af 3. oktober 2018 (alm. del). Spørgsmålet er stil-

let efter ønske fra Søren Søndergaard (EL). 

 

 

Karsten Lauritzen 

/ Christian Stenberg 
  

30. oktober 2018 
J.nr. 2018 - 6932 

 

Europaudvalget 2018-19
EUU Alm.del endeligt svar på spørgsmål 9 

Offentligt



 

Side 2 af 2 

Spørgsmål 

Ministeren bedes oplyse om danskere, som ophører med at være ansat i en EU-institution 

har adgang til at fratrække renteudgifter, som er ”opsparet” under ansættelsen i EU-syste-

met. 

 

Svar 

En person med bopæl i Danmark, som ansættes i en EU-institution, og som fraflytter til 

et andet medlemsland, anses for at have bevaret sin tidligere bopæl i Danmark i skatte-

mæssig henseende. Den pågældende anses dermed for fuldt skattepligtig og skattemæssigt 

hjemmehørende til Danmark, så længe ansættelsen i EU består - også selv om den EU-

ansatte faktisk bor i et andet medlemsland. Det følger af artikel 13 i Protokollen vedr. 

Den Europæiske Unions privilegier og immuniteter.  

 

Renteudgifter under ansættelsesperioden i EU-systemet indgår herefter ved indkomstop-

gørelsen og skatteberegningen i Danmark.  

 

Har den EU-ansatte ingen skattepligtige indtægter – i hvilken forbindelse bemærkes, at 

EU-lønnen er skattefritaget i Danmark – resulterer renteudgifterne i et underskud i den 

danske skattepligtige indkomst. Dette underskud kan modregnes i en eventuel ægtefælles 

skattepligtige indkomst, hvis ægtefællen er fuld skattepligtig til Danmark. Uudnyttet un-

derskud fremføres til fradrag i skattepligtig indkomst for de følgende indkomstår.  

 

Hvis den EU-ansatte i et senere indkomstår har skattepligtige indtægter i Danmark, vil 

underskuddet kunne fradrages i dette indkomstår. Det kan bl.a. være aktuelt, hvis ansæt-

telsen i EU ophører, og den pågældende flytter hjem til Danmark.  
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